

Ponad tysiąc książek pojedzie do Wilna

Akcja, która rozpoczęła się w połowie października zakończyła się w drugim tygodniu stycznia. „Mamy ponad 1000 książek, które pojedą do Wilna, z czego ok. 70 proc. to literatura najnowsza, nowe lub mało używane książki” – dla zw.lt powiedziała jedna z pomysłodawców i organizatorów akcji wilnianka, obecnie mieszkająca w Trójmieście, Anna Matusiewicz.

Od Maręza do Sienkiewicza

W oświadczeniu akcji „Wyślij książkę do Wilna” organizatorzy akcentowali, że młodzież ucząca się w polskich szkołach w Wilnie ma ograniczony dostęp do nowości wydawniczych. Brak funduszy powoduje, że uczniowie mogą korzystać głównie z dzieł klasyków i obowiązkowych lektur. A przecież literatura polska nie skończyła się na pozytywizmie!

Oczekiwania organizatorów zostały spełnione. Zebrane woluminy to m.in. książki dla najmłodszych, książki dla dzieci i młodzieży m.in. autorstwa Nienackiego, Niziurskiego, Musierowicz, są też takie hity jak Harry Potter i wszystkie części Zmierzchu czy Opowieści z Narnii. Poza tym są klasycy np. Marquez, Sienkiewicz, współcześni pisarze polscy tacy jak Terrakowska, Tokarczuk, Kapuściński, Stasiuk, poza tym dużo książek podróżniczych i fantastyki – Pratchett, Sapkowski, Pilipiuk, Tolkien.

„Przyznam szczerze, że wielokrotnie miałam powody do serdecznego wzruszenia. Ludzie dzwonili do mnie albo pisali z pytaniem „jakie książki kupić?”. Przynosili nie tylko swoje ulubione tytuły, które mieli w domu, ale również zupełnie nowe książki. Poza tym, skala zaangażowania była ogromna, jak na taką małą (w naszym zamyśle) akcję. Książki przekazali m.in. księgarnia z Gdyni, uczniowie z kilku szkół w Gdańsku i Sopocie, otrzymaliśmy sporo paczek z innych miast Polski – Poznań, Częstochowa, Warszawa, Gorzów...” – podzieliła się wilnianka.

Książki zostaną przekazane Gimnazjum im. Adama Mickiewicza oraz szkole Szymona Konarskiego w Wilnie. „Bardzo się cieszymy z tej akcji, tym bardziej, że w tym roku nasza szkoła obchodzi 50-lecie”- nie kryła zadowolenia kierowniczka biblioteki w szkole Szymona Konarskiego Katerina Valeikienė.

Transport do Wilna?

Pod koniec akcji organizatorzy spotkali się jednak z niespodziewanym problemem logistycznym, wciąż nie wiadomo, kiedy woluminy dotrą do Wilna. „Przydałby się ktoś, kto będzie jechał niedługo z Gdańska do Wilna i pomógłby nam w transporcie” – poinformowała Matusiewicz.

Akcję wspierała Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku.

„Korzystając z okazji chcę podziękować wszystkim za otwarte serca. Szczególne podziękowania należą się też ekipie Filii Gdańskiej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, która udostępniła nie tylko miejsce na bezpieczne przechowanie książek, lecz i zajęła się ich odbieraniem od darczyńców” – powiedziała blogerka.

Anna Matusiewicz od dłuższego czasu współprowadzi bloga Misja: K.S.I.A.Ż.K.A., który jest poświęcony popularyzacji czytania. W ubiegłym roku blog został wyróżniony w konkursie „Blog of Gdańsk”.